Privilegia
Confratres ac censuales Hij in tempore interdicti in ecclesiis

interdictis licite audent interesse divinis officiis, sy per se ex-
communicati non fuerint aut occasionem non dederint, eisque
in mortis articulo ecclesiastica sacramenta, et extrema unctio
ministretur, et cum decesserint ab hac (vita) ecclesiastica se-

pultura eis ministretur, nisi publici usuarii existerint et in tur-
namentis decesserint, tunc secus est insuper oh reverenciam
et honorem divi Anthony indulgemus sy alique ecclesie ab

episcopo vel vicario suo aut quavis auctoritate nostra ordinaria
fuerint interdicte quod in eisdem ecclesiis in quibus hujusmodi
peticionis Negocium pervenerint Dicta peticio salubrius illa die

procedat nominatim excommunicatis exclusis divina officia Campanis

pulsantibus publice. Item vota fracta sy a deo redierint,
Peccata oblita, Transgressores fidei, Iuramenta ex animi
levitate, Offensas parentum, sy sine enorme lesione fuerint facta

misericorditer relaxantur.
Item confratribus et consororibus vivis et defunctis. Peragi-

tur quinquies in anno Aniversarius in quatuor centum mona-
steriis et hospitalibus minus decern, scilicet in quatuor anga-
riis, et proxima die post festum Anthony participes quoque
erunt omnibus bonis scilicet missis, Jegendis, jejuniis et ora-
cionibus et precipue Ulis qui dant elemosinam pauperibus qui
cruciantur igne impassibili etc.

Stima indulgenciarum leviter computata CCCC0 LXUHannorum

et tott Carenas, M.M.XL dierum criminalium et
venialiurn.

sss

armo» et àe iujuuetis pemteuciis, et totiàem eareuas, et doue-
taetoridus et proeuratoridus, ssu qui sudvsueriut Nuueiis, tre8
UUU08 àe MMuetis peuiteueiis, et totiàem careuus, seiiieet dis
qui sudveuiuut porovs et uiiis uuimuiidus eum pubuiis. Leiam
àuut très uuuos àe iuMuetis peuiteueiis et tottiàeiu dîureuus.
/êsm a «enium et pigmèa ^aT'ckMaêibuz u quoiidet àuutur eeutum
àies erimiuuiium et uuum auuum vemuiium. /êem a ^ibu«
ee»êum sê c/uingue c/uacê^agimêa i?p«o«M, quiiidet eorum
àat XL àies lürimiuuiium et uuum auuunr vsuiaiium. Dominus

g?-aLi«3u« Loustaueieusis àat XL àies eriruiuaiium et uuum uu-
uum vsuiaiium, et eoutirmut luàuiAouevas supru àietas.

?rivi1eFÌg,

eon/x-atre« «e eensuaks LH iu tempore iutsràieti iu eeeiesüs

iutsràietis iieits auàeut iuteresss àiviuis «ttieÜ8, 8V per ss ex-
eommuuieuti uou tusriut uut «eeusiouem uou àeàeriut, oisque
iu mortis artieui« eeeiesiastiea saerameutu, et extrema uucti«
miuistretur, et eum lieeesseriut ad dae (vita) eeeiesiastiea se-

puitura eis miuistretur, uisi pudiiei usuarti existeriut et iu tur-
uumeutis àeeesseriut, tuue seeus est iusupsr od revereueiam
st douorom àivi ^.utdouv iuàuiZomus sv adqus eeeiesie ad

episcopo vei vicario suo aut quavis auetoritate u«8tru «ràiusriu
tueriut iuteràiete quoà iu eisàem eeeiesüs iu quidus dutusmoài
petieiouis Ressoeium perveusriut Lieta petieio saiudrius iiia àio

proeeàat uomiuatim exeommuuieatis exeiu8is àiviua ottieiu Oam-

pauis puisautidus pudlleo. /êem vota tracta sv a àeo reàisriut,
Lseeuta «ditta, LrausKrossores Mei, lurameutu ox auimi Is-
vitate, Oöeusas pareutum, sv siue enorme Issioue tueriut tae-

tu missrieoràitor rslaxautur.
Item eon/ra^ibus sé eonsoron'ous Bwis et cke/u»eêi«. LeruZi-

tur quiuquies iu uuuo ^.uiversarius iu quatuor eeutum mona-
steriis et K«8pitaddu8 miuu8 àeeem, 8eiiiest iu quatuor auFa-
rii8, et proximu àio post ts8tum ^utdouv partieips8 quoquo
eruut «muidu8 doui8 8eiiieet missis, ^leZeuàis, ^efuuiis et «ru-
eiouibus et preeipue Ms qui àaut elemosiuam pauperidus qui
erueiautur iZue impassidiii ste.

Lumu iuàuiFeueiarum ieviter computata OMO" LXIIllau-
uorum ot tott Oursuas, N.N.XL àierum erimiuaiium et
vsuiaiium.
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28.

Incipit Exorcismus aque sancti Anthonii.
(Slrdji» Ujnadj.)

Exorzizo te creatura aque in nomine dei pa f tris
omnipotentis et in nomine Jhe f su Christi filii ejus, et in virtute
spiritus f sancti, ut fias aqua exorzitata ad effugandam omnem

potestatem inimici, et ipsum eradicare et explantare valeas cum
angelis suis apostaticis. Per virtutem ejusdem domini nostri
Jhesu Christi qui venturus est judicare vivos et mortuos etc.

Oremus

Omnipotens sempiterne deus qui ex aqua et spiritu sancto

omnem hominem sanctificas per virtutem sancte f crucis et per
intercessionem beate et gloriose virginis Marie, et per merita
sancti Anthonii confessoris tui et omnium sanctorum, benef
dicere sancti f ficare dignare hanc creaturam tuam aque, ut
si quis ex ea gustaverit, vel biberit vel tactus fuerit sentiat
Sanitätern anime et corporis. Per Christum dominum nostrum.

Antiphona
Vox de celo ad beatum Anthonium facta est, quoniam vi-

riliter dimicasti, ecce ego tecum sum, et faciam te nominari
in toto orbe terrarum.

%s. Ora pro nobis S. Anthony. Oremus
Deus qui concedis obtentu beati Anthonii confessoris tui

morbidum ignem extingui et membris egris refrigeria prestari,
fac nos propicius ipsius meritis et precibus a jehenne ignis
in gloria presentari: per Christum dominum nostrum.

Bene f dictio dei patris f et filii f et spiritus f sancti et per
merita sancti Anthonii descendat super hanc creaturam aque
et maneat semper. Per Xum dominum nostrum.

29.

Registrimi absenciarnm et indnciarum de annis
1479-1485. (fol. 118a)

(erjbifdjöftidjeä Slrdji» greibutg.)

Die XVIII Maij 1479 date sunt inducie decano Thuricensi
ad tria altaria in parochiali ecclesia in Utcznach seculari vel

religioso, unum sancte crucis, aliud beate Marie virginis et
omnium sanctorum, tercium sanctorum Michahelis et Anthony,
ad annum.

SS«

28.

I»«ip1t Hxorei»mu» «Me 8»netZ L^tdouii.
(Archiv Uznach.)

LxorÄxo ts creatura aqus in uomius àsi pa 's tri« omni-

potsntis st in uomius lins fsn OKristi riiii SMS, st in virtuts
Spiritus f saueti, ut Kus aqua, sxor^itata aà et?uAUuàam «innern

potsststsm iuimici, et ipsum eraàicars et sxpiautars vaieus eum

anFsiis suis apostatieis. ?er virtutem ejusàem àomini nostri
ZKssu OKristi qui vsnturus sst Màieure vivos et mortuos ote.

Oremus

Omuipotens sempiterne àeus qui ex aqua et spiritu saucto

omnem Kominem sunctiueas per virtutem sunete 's erueis et per
iutereessiouem Keute et Zioriose vir^mis Naris, ot psr merita
saueti ^utkouii eoulessoris tui et omuium sauetorum, beuef
àieere saueti f Keare àiZuars Kaue ereaturam tuum aque, ut
si quis ex eu Austavsrit, vsi KiKsrit vsl tuetus msrit ssutiut sani-

tatsm anime et corporis. ?sr OKristum àomiuum nostrum.

^utipkouu
Vox ào eeio aà beatum ^,utkouium taetu est, quouium vi-

riiitor àimieasti, eeee ego teeum sum, et tueiam te uomiuuri
iu toto orde torrurum.

^us. Ora pro uobis L. ^,utkouv. Oremus
Deus qui eoneeàis «btsntu bsati ^,utk«uii eoulsssoris tui

morbiàum iZnsm sxtinZui st msmkris sZris rslriZsria prestari,
tae uos propieius ipsius msritis st prseibus u zekenue iZnis
iu gloria prsssutari: per OKristum àomiuum nostrum.

Lene f àiotio àei patris f et tiiii f et Spiritus f saneti et per
merita saueti ^,ntk«nii àeseenàat supsr Kaue ereaturam aque
et mausat ssmpsr. ?sr Xum àomiuum nostrum.

29.

RsAÌstruiu adsenoìsrui» et iuclueìsrum rie ilnilis
147S-1485. (kol. 118»

(Erzbischöfliches Archiv Freiburg.)

Dio XVIII Nah 1479 àato suut iuàuois àscuuo LKurieensi
aà tria Maria iu paroekiaii eeeiesia iu IltWuaeK sseuiari vei

religioso, unum sauete erueis, aiiuà beate Narie virZiuis et
omuium sauetorum, toreium sauetorum NieKaKeiis et ^ntkouv,
aà auuum.
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1480. Die XVni Marcij data est licencia celebrandi in
ara mobili domino Rudolffo Koch de Ucznach et ibidem in campo

circa ecclesiam Ucznach propter ejus artitudinem.

DieHH Maij 1480 date sunt inducie decano Thuricensi ad
altare beate Marie virginis in ecclesia parrochiali Uctznach
situm nondum dotatum neque auctoritate ordinaria confirmatum,
ad annum. (Ibid. fol. 128b.)

Die XIX Maij 1480 date sunt inducie decano decanatus
Thuricensis ad altare sanctorum Michahelis archangeli et
Anthony confessoris in capella Ucznach ad annum. (Ibidem
fol. 129a.)

Die XIX Maij 1480 date sunt inducie decano decanatus
Thuricensis ad altare sancte crucis in ecclesia parrochiali Ucz-

uang (sic) ad annum. (Ibidem.)
Die XIX Maij 1480 date sunt inducie decano decanatus

Thuricensis ad primariam altaris beate virginis Marie et
omnium sanctorum in capella Utznang ad annum. (Ibidem.)

Die I Junij 1481. date sunt inducie decano Thuricensi ad
très prebendas seu capellanias in Utznach ad annum et recepte
sunt cum peticionibus Anthoniensibus. (Ibid. fol. 143b.)

Die II Junij 1482 date sunt inducie decano Thuricensi ad
altare sancte crucis in capella (sic) Utznach situm ad annum.
(Ibidem fol. 158a.)

Die II Junij 1482. date sunt inducie decano Thuricensi ad
altare sanctorum Michahelis et Anthony in Capella Utznach
ad annum. (Ibidem fol. 158b.)

Die II Junij 1482 date sunt inducie decano predicto ad

primariam altaris beate Marie vhginis in Utznach ad annum.
(Ibidem.)

Die XXIHI Junij 1482 date sunt inducie decano predicto
ad capellam in Utznach ad annum. (Ibidem.)

30.

1483, 17. asintetntpnat.
(Slrdji» Ujnadj.)

Sdj albtädjt fdjubinger fdjuttttjeff jü ujnadj oergidj baS id)

offennlid) je geridjt gefäffen bin jü u|nad) in ber ftatt an ©tatt
ber fürftcbtigen rorjfen miner lieben berren beber tenbet fdjrorj^ unb

sss

1480. vis XVIll Nareh àata est lieeueia ceiebrauài iu
ars, mobili àoiniuo /êuli«ê/f« àe l/es»ae^ st ibiàem i» eam-

soeêesiam !/«snae/k px-oMs?- ojus artttuciittsm.

violili Nah 1480 àate sunt inàueie àsesno IKurieeusi sà
sitsrs bests Nsrie virginis in eeeiesia parrockisli Iletsuacu si-
tum nonàum àotstum neque auetoritate oràiuaria couiiriuatum,
aà unnnm. (Ibià. foi. 128b.)

Oie XIX Nah 1480 àuto sunt iuàueie àeeauo àoeauatus
LKuriesusis aà aitare ssuetoruiu NieiiaKsIis arebaugoii et ^u-
tuouv eoutessoris iu espella OWnaeli aà auuuiu. (Ibiàeiu
loi. 129«.)

Oie XIX Nah 1480 àate suut inàueie àeeauo àoeauatus
IKurieeusis aà alture ssuets erueis iu soeiesia parroekiaii He^-

nsug (sie) sà snnuiu. (Ibiàem.)
Oie XIX Nsh 1480 àste suut iuàueie àeeano àeeauatus

Liiurieensis aà priinsrisin aitaris beate virginis Narie et om-
nium ssuetoruiu in «spolia Ht^nsug aà anuum. (Ibiàsm.)